
Millimiz Avropa çempionatında 
mübarizəni dayandırıb

Azərbaycanın minifutbol millisi Bosniya və 
Herseqovinanın paytaxtı Sarayevoda 1/4 finalda 
Qazaxıstanla görüşüb.  

Qarşılaşmanın əsas vaxtında hesab açılmadığın-
dan qalibi müəyyən etmək üçün penalti zərbələri təyin 
edilib. Burada daha dəqiq olan Qazaxıstan :  Azər-
baycan millisini məğlub edib. Bununla da, millimiz Avro-
pa çempionatında mübarizəni dayandırıb.

Qeyd edək ki, yığmamız qrup mərhələsində Belçika-
ya 3:0, İtaliyaya 2:1, Fransaya 3:1 hesabı ilə qalib gəlib. 
1 8 finalda isə Bolqarıstanı 3:1 hesabı ilə məğlub edib. 

Dünya çempionatı: 
şahmatçımız liderdir

Hindistanın Qandinaqar şəhərində şahmat 
üzrə gənclər arasında dünya çempionatında 
təmsilçilərimizin çıxışı davam edir. 

Turnirin 4-cü turunda komandamızın üzvləri Nərmin 
Abdinova qazaxıstanlı Liya Kurmanqaliyevanı, Səbinə 
Rzalı hindistanlı Şanmati Srini məğlub edib. Ayan Allah-
verdiyeva isə ermənistanlı Məryəm Mkrtçyan ilə heç-
heçə edib.

4 xalla N.Abdinova liderliyə yüksəlib. A.Allahverdi-
yeva 3,  xalla 2-10-cu yerləri bölüşdürür. S.Rzalının isə 
2,  xal var. 

Qeyd edək ki, İsveçrə sistemi ilə keçirilən turnir 11 
turdan ibarətdir. 

Güləşçimiz finalda

Macarıstanın paytaxtı Budapeştdə güləş 
üzrə reytinq turniri keçirilir.

Yarışda iştirak edən Azərbaycanın sərbəst güləşçisi 
Maqomedxan Maqomedov 9  kq  finala yüksəlib. 

Qeyd edək ki, Azərbaycan millisi iyunun 9-dək da-
vam edəcək reytinq turnirində 14 güləşçi ilə təmsil olu-
nur.
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Yazıçının ampluası həmişə sadə olmur. Bunun 
üçün vaxt, bilik, ilham lazımdır. Bu məsələdə 
yazıçılara neyroşəbəkələr–süni intellektin 
nəzarəti altında fəaliyyət göstərən qabaqcıl 
onlayn xidmətləri kömək edə bilər. Onlar kitabda 
süjet konturunu yaradır, başlıq seçir, mətnin bir 
fəslini və ya daha kiçik hissəsini yekunlaşdırır, 
personajın imicini inkişaf etdirməyə kömək 
göstərir. Kitaba realist səhnələr əlavə etmək də 
onların xidmətinə aiddir. 

Süni intellekt  
mirzəlik edir

İstənilən ölçülü və müxtəlif süjetli sənət əsərlərini yaz-
maq üçün istifadə oluna bilən ən yaxşı neyroşəbəkələr-
dən biri “A  Search” xidmətidir.  Bu xidmət mövzu ilə bağlı 
məqalələr və ya kitab fəsilləri yazır, təsvir əsasında şəkillər 
yaradır, məqalələri yenidən yazır. Həmçinin, neyron şəbəkə 
hətta səsli video və ya audio ilə mətn yaza bilir. 

Rytr.me xidməti isə funksionallıq və yaradılan mətnin 
kifayət qədər yüksək keyfiyyəti süjetin ətraflı təsviri ilə  ilə 
xarakterizə olunan süni intellekt alqoritmlərinə əsaslanır. 
Mətnlərin yaradılması zamanı A DA və PAS modellərindən 
istifadə olunur. Eyni kontekstdə hekayənin bir neçə versi-
yasını yaratmağı bacarır. Bunun üçün Süjet  şablonunu 
seçmək, bir neçə cümlə yazmaq kifayətdir. Sonra neyron 
şəbəkə hekayəni daha ətraflı təsvir edəcəkdir.

Shortly.ai xidməti də maraqlı hekayələr yaratmaq üçün 
əla vasitədir. Bu neyron şəbəkənin özəlliyi ondan ibarətdir 
ki, o, böyük həcmli mətnlərin bloq, kitab və ya digər tap-
şırıq üçün  hazırlanması üzrə ixtisaslaşıb. Ancaq yenidən 
yazmaq kimi daha kiçik tapşırıqların öhdəsindən də gəlir. 
Onlayn xidmət mətni azaltmaq, genişləndirmək və ya dəyiş-
dirmək üçün güclü funksiyaya malikdir.

Qeyd edək ki, süni intellektin köməyi ilə yazılmış bədii 
əsərlər bir çox müsabiqələrdə yer tutub. Pekin Tsinghua Uni-
versitetinin professoru Shen Yang robotlar haqqında elmi 
fantastika romanı yazmaq qərarına gəldikdə, ilham üçün 
süni intellektə müraciət edib.  minə yaxın simvoldan ibarət 
roman “Land of Memories”  Gənclərinin Populyar Elmi Fan-
tastika Müsabiqəsində qalib olub.

Professor Filip M. Parker isə internetdən alınan məlu-
matlardan istifadə edərək şablondan avtomatik olaraq kitab-
lar yaradan “yazıçı” bot yaradıb. Parker iddia edir ki, onun 
proqramı artıq 200 mindən çox kitab “yazıb”. Onların arasın-
da  tibbi dərsliklər, iqtisadi kitabçalar, lüğətlər və hətta şeir 
kitabları var.
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Te nolo iyaalq qəzeti  təqdim edir

Mirzə Ələkbər Sabirin  
tarixi açıqlaması

Dahi şairin bizə çatan yeganə müsahibəsi

Dahi Azərbaycan şairi Mirzə Ələkbər Sabir ötən əsrin əvvəllərində böyük ədəbiyyatşünas 
Salman Mümtaza müsahibə verib. Görkəmli folklorşünas həmin müsahibəni sonralar “Sabir 
haqqında xatirələr” məqaləsinə daxil edib. Bu, Sabirin üzə çıxarılan ilk və yeganə müsahibəsidir. 
Onu da deyək ki, müsahibə görkəmli media xadimi, professor Şirməmməd Hüseynovun 
transliterasiyası ilə “Günay” qəzetinin 20 aprel 2002-ci il tarixli nömrəsində dərc olunub. 

Xalq qəzet  a  ümman n an  
amla lan əm n ta  mü a ən  ucula-
a təq m e

alman ümtaz  – Sizin ilk təxəllüsünüz 
olan “Hop-hop” sözünün mənası nədir və nə sə-
bəbdən bunu qəbul etmisiniz  

zə lə ə  a  – Bu təxəllüsü mənə 
əziz dostum Məşədi Həbib verib. “Hop-hop” quş 
adıdır. Bu quşun bundan başqa, el arasında yenə 
bir neçə adı vardır ki, ona Fatmabacı, Bupbu və 
Şanapipik də deyirlər. Məşədi Həbib mənə “Fat-
mabacı” deyə xitab etmək üçün bu adı seçib. 
Mən də bunun əvəzində onun təxəllüsünü “Qız-
dırmalı” qoymuşam ki, mənasını hələ bu günə 
kimi anlaya bilməyib. 

 – Niyə təxəllüsünüzü tez-tez dəyişir-
siniz  

 – Bunu şirvanlılardan və mühitdən 
soruşmalısınız. 

 – Abbas Səhhətin neçə yaşı var  Siz 
böyüksünüz, yoxsa o  

 – Başda o böyükdür, yaşda mən. 
 – Səhhət dərin savadlıdırmı  

 – Mən onun şagirdiyəm, o, mənə 
ustaddır. 

 – Osmanlıların klassik şairlərindən 
kimləri bəyənirsiniz  

 – iya Paşa ilə Namiq Kamal bəyi. 
 – Tofiq Fikrəti bəyənirsiniz, düzdür  

 – Siz, Osmanlı şairlərini soruşdu-
nuz, mən də fikrimi dedim. Fikrət ərəb şairidir. 
Onun əsərlərində ərəb sözləri çox işlədilir. Bu 
adda türk şairi yoxdur. Yaxşı olardı ki, bunu 
Məhəmməd Hadi əfəndidən soruşaydınız. Yax-
şısını o, bilər. 

 – “Molla Nəsrəddin” urnalının  18-ci 
nömrəsindəki “ özəlim” ünvanlı şeirinizin 3-cü 
və 5-ci bəndləri ayrı bəhrdədir. Bunun səbəbi və 
hikməti nədir  

 – Hikməti və səbəbi mürgüləməkdir. 
Mən gecələr Haşım bəy Vəzirovun nəşr etdiyi 
gündəlik “Səda” qəzetində işləyirəm. Orada  kor-
rektorluq edirəm. İdarə xüsusi teleqramlar almır. 
O qədər gözləyir ki, “Kaspi”, “Həqiqət” və sair 
qəzetlər çapdan çıxır. Onlar çıxandan sonra te-
leqramlar tərcümə olunur, düzülür, basılır, mən 
də korrekturasına baxıram. Mən də o şeiri Haşım 
bəyin mətbəəsində gecə yarısı yazmışam və ya-
zarkən mürgüləyib sonra da yuxulamışam. Yuxu-
dan ayılandan sonra da davamını yazmışam. Şeir 
təb olub gələndən sonra səhvimi başa düşmüşəm 
ki, bu da çox gec idi. 

 – Mətbu şeirlərinizin hansını çox 
bəyənirsiniz  

 – Heç birini. Bəyəniləsi şeirləri son-
ra yazacağam.

 – Sonra, nə vaxt  
 – Mürgüləməyəndə. 

 – Nə üçün şeirlərinizi heca vəznin-
də deyil, əruz bəhrində yazırsınız və şeirin əski 
formalarını, şəkillərini şiddətli surətdə mühafizə 
edirsiniz. 

 – Bu, çox mühüm məsələdir. ö-
rüm, öz fikrimi izah edə biləcəyəmmi  Məncə, 
yeni fikirləri və yeni mövzuları mütləq əski for-

mada və əruz bəhrində vermək və yazmaq la-
zımdır. Bu, həm də vacibdir. Bunları birdən-birə 
dəyişib, oxucunu ədəbiyyatdan yadırğatmaq və 
soyutmaq olmaz. İri-iri toplarla hücuma keçən 
düşmənin qabağına sədəf dəstəli və qızıl suyu 
ilə yazılı gümüşü xəncəl ilə çıxmaq ağılsızlıqdır. 
Əruz bizim deyil, bunu hamı bilir. Lakin 13 əsr-
dir ədəbiyyatımızı mühasirəyə almışdır. Bu mü-
hasirə də böyük-böyük ustadların planı, nəqşəsi 
və əlləri ilə olmuşdur. Bu mühasirəni yarıb ədə-
biyyatımızı xilas etmək, yenə də yuxarıdakı us-
tadlar kimi böyük ustadların əlləri ilə mümkün 
olacaqdır. Böyük şairləri də, ustadları da ancaq 
bilik və xalq yetirə bilər. Şair elin, xalqın hök-
mranı və gözünün işığı olmalıdır ki, o, nə desə 
xalq ona baxsın və nə yazsa, el oxusun. Bu hök-
mranlıq da yalnız elin ruhunu bilməklə və tələb-
lərini ödəməklə olar. Elin halına yanmayıb, güclə 
hökmranlıq edənlər “dostlarım” Əbdülhəmid və 
Məmmədəlinin gününə düşərlər. 

Şeir ilə musiqi birdir. Bunların hər ikisi də 
insanların ruhu ilə əlaqədardır. Lakin şeir yük-
səkdir və onun məqamı ucadır. Şeir musiqisiz 
olar, musiqi şeirsiz olmaz. Elin ürəyindən de-
yilən şeirlər başdan-başa musiqidir. Çünki hər bir 
kəs onu öz ahənginə görə uydurub oxuyacaqdır. 
Musiqimizdə Segah, Çahargah, Şur, Rast və sair 
muğamlar vardır. Bunlar bizim deyil, gəlmədir, 
amma bizimdir, ruhumuza kök salmışdır, ruhu-
muzun qidasıdır. Bu muğamlar əruz bəhrləri ilə 
bir tarixdə yurdumuza gəlmişdir və bir tarixdə də 
gedəcəkdir. Bunların həyatı bir-birinə bağlıdır. 

Dörd yüz ildən bəridir Füzulinin şeirlərinin 
şöhrəti bütün Şərqi qapsamışdır. Hamı o şeir-
ləri əzbərdən bilir və istədiyi zaman sevə-sevə 
də oxuyur. Halbuki bu şeirlər başdan-başa əruz 
bəhrlərində yazılmışdır. Sədinin, Hafizin qəzəl-
lərinin qabağına ancaq qəzəllə çıxmaq olardı ki, 
Füzuli bunu duymuş, çıxmış və onların nüfuzla-
rını qırmışdır. 

Mən Füzuli “Divan”ına, Füzuli qəzəllərinə 
başdan-başa nəzirə yazmaq fikrindəyəm. Yəni, o 
formada və o bəhrlərdə olmaq şərti ilə yeni-yeni 
mövzularda qəzəllər yazacağam. Hələ bir neçə 
nəzirə də yazmışam. Şeir odur ki, mövzusu hə-
yatdan götürülüb, özü də açıq və aydın yazılsın, 
həm də xalqın ruhuna uyğun şəkildə. Beş gün, 
üç gün ömür eyləyib yaşayan şeirlərə şeir de-
yilməz. Xalqın oxumadığı, əzbərləmədiyi şeir, 
şeir deyildir. Çünki onların əsası və bünövrəsi 
yoxdur, yağış yağanda su üzünə çıxan qabarcıq, 
köpük kimi tez çıxıb, tez də batır. Elin ruhundan, 
ürəyindən qopmayan şeirlər xalqın ruhunda heç 
bir zaman həyəcan əmələ gətirə bilməz. Bir ada-
mı rahat oturduğu yerdə yerindən durğuzub oy-
natmaq üçün onun könlü istədiyi və sümüyünə 
düşən hava çalınmalıdır. Belə olmasa, o, qollarını 
açıb süzə bilməz. 

Əziz dostum və ustadım olan Səhhət mənim 
fikrimin bəzi nöqtələriylə şərik olmursa da, eybi 
yoxdur. Bunu gələcək göstərəcəkdir. 
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Yenə də Aranda günəşli, 
dağlarda yağış və duman...
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidmətinin verdiyi məlumata 

əsasən, iyunun 7-də Bakıda və  Abşeron yarımadasında hava  yağmursuz keçəcək. Cənub-
qərb küləyi əsəcək,  axşam şimal-qərb küləyi ilə əvəz olunacaq. Gecə 20-24°, gündüz 32-37° 
isti olacaq. Atmosfer təzyiqi norma daxilində 758 mm civə sütunu, nisbi rütubət gecə 60-65, 
gündüz 45-55  faiz  olacaq.

zə aycan n ay nla n a: Əksər rayon-
larda əsasən yağmursuz keçəcək. Lakin gün-
düzdən başlayaraq, əsasən dağlıq və dağətəyi 
rayonlarda arabir yağış yağacağı gözlənilir. Qısa-
müddətli leysan xarakterli olacağı, şimşək çaxa-
cağı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. ecə və səhər 

arabir zəif duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək. Ha-
vanın temperaturu gecə 1 -24 , gündüz 34-3 , 
dağlarda gecə 12-1 , gündüz 20-25  isti olacaq. 
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Gülü tikandır – 
şirəsi dərmandır 
Almaniyalı alimlər adi çöl gülü – knikusun sinir 

toxumasını bərpa etdiyini üzə çıxarıblar. Tədqiqatlar 
təsdiqləyib ki, “Cnicus benedictus”un tərkibində 
olan knisin adlı birləşmə sinir toxumasını bərpa edir.

Araşdırmanın nəticələri “Phytomedicine” jurnalında dərc 
olunub. Knikus, həm də   aptek Benedikti adlanır və isti çöl-
lərdə yayılıb. Buna Qafqazda da çox rast gəlinir.

Bitkidən qədimdən xalq təbabətində geniş istifadə olu-
nub. Daha çox həzm sisteminin müalicəsində təsirli olduğu 
deyilir. Çayı, dəmləməsi və məlhəmlərindən istifadə edilir.

Lakin alman alimləri yeni eksperimentdə bitkidə olan bir-
ləşmənin sinir liflərini – aksonların böyüməsini sürətləndirdi-
yini sübut ediblər. Onlar bu təsiri heyvan və insan hüceyrələ-
rində apardıqları təcrübədə əldə ediblər. 
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